
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 877  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 877

Data: 28-11-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ANUTEL GESTIONE IVA E
IRAP

 
 
 
 

 

Istruttore: NADIA  CRIPPA

Responsabile del Procedimento: NADIA  CRIPPA

Direttore: NADIA  CRIPPA

1/42012      877

mailto:N.877


 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 

Considerato che ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) offre agli associati la
possibilità di usufruire del servizio di gestione degli adempimenti fiscali IVA e IRAP – invio telematico,
attraverso l’affidamento del servizio stesso alla società Interconsulting Sas con sede in Via del Gelsomino,
37 – Reggio Calabria - con la quale l’associazione ha preventivamente stipulato apposita convenzione;

Vista la convenzione tra Anutel e Interconsulting Sas, allegata alla presente determinazione quale parte
integrante e ritenute congrue le condizioni economiche previste;

Dato atto che tale convenzione non può essere tacitamente rinnovabile;

Ritenuto, a supporto dell’operato dei servizi “Bilancio e Società Partecipate” e “Contabilità del personale”
dell’ente, di affidare il servizio di gestione degli adempimenti fiscali IVA e IRAP – invio telematico alla
società Interconsulting Sas, per anni uno, con decorrenza dalla data di adesione, verso il corrispettivo di
euro 2.500,00 oltre IVA 21%;

Visto l’art. 7 comma 1 del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e lavori
che permette il ricorso ad un solo operatore economico;

Visto l’art. 3 comma 1 lettera f “servizi fiscali, contabili, assicurativi, bancari e finanziari” del Regolamento
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori che stabilisce la tipologia dei servizi
affidabili in economia;

Considerato che sono stati effettuati con esito positivo tutti i controlli sul possesso dei requisiti di carattere
generale prescritti, in capo alla società Interconsulting affidataria dei servizi in oggetto e dato atto che
quest’ultima risulta idonea all’aggiudicazione degli stessi, non incorrendo in alcuna delle causa ostative
previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari relativi agli appalti pubblici;

Atteso che la società Interconsulting ha presentato l’unita dichiarazione prot. 50259 in data 07.11.2012 in
merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 – comma 10 del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di
beni, servizi e lavori e dell’art. 48 – comma 4 del Regolamento comunale dei Contratti, la stipulazione del
contratto con la società Interconsulting avverrà mediante sottoscrizione per accettazione ad opera della
controparte del presente provvedimento:

DETERMINA

1.    di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione per l’affidamento della gestione
IVA-IRAP-invio telematico stipulata tra A.N.U.T.E.L. e la società Interconsulting Sas che, allegata alla
presente determinazione, costituisce parte integrante e sostanziale;

2.    di affidare il servizio, alla società Interconsulting Sas. con sede in Reggio Calabria Via Gelsomino
37 - P.IVA 02369350802 per l’importo di euro 2.500,00 oltre IVA 21% per un totale di euro 3.025,00,
dando atto che i rapporti con la predetta Società saranno regolati in conformità a quanto specificato
nella convenzione stipulata con Anutel, ad eccezione della durata, che viene prevista in anni uno, non
prorogabile tacitamente;

3.    di impegnare la spesa complessiva di euro 3.025,00 derivante dal presente provvedimento,
all’intervento 1.10.03.03 del bilancio di previsione 2012, capitolo 778, a favore della società
Interconsulting Sas, P.IVA 02369350802;

2/42012      877



4.    di dare atto che il presente provvedimento assumerà valore contrattuale mediante sottoscrizione
per accettazione ad opera della controparte;

5.    di dare atto che nell’esecuzione del contratto, per quanto non espressamente previsto dal presente
provvedimento, e dai suoi allegati, si rinvia ai contenuti del Regolamento Comunale per l’acquisizione
in economia di beni, servizi e lavori e del d.lgs. n. 163/2006 – Codice dei Contratti Pubblici;

6.     di dare atto, altresì, che:

a)   l’appaltatore Interconsulting Sas, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con
l’unita dichiarazione prot. 50259 in data 07.11.2012;

b)   l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

7.    di disporre con apposita ordinanza la liquidazione ed il pagamento anticipato della suddetta spesa,
tramite bonifico sul conto corrente dedicato intestato a Interconsulting Sas presso Banco di Napoli
Agenzia Reggio Calabria Codice IBAN: IT85G0101016305100000008412.

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Nadia Crippa

 
 

3/42012      877



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 877 del
28-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      877


